Nº 237, sexta-feira, 11 de dezembro de 2015 171ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015121100171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços Nº 44/2015. Objeto: Materiais
Permanentes. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Re-
gião. Contratado: Comercial Usual Eireli - EPP (CNPJ:
14.050.075/0001-91). Item 01: Valor Unitário R$ 399,97; Item 02:
Valor Unitário R$ 500,98 e Item 17: Valor Unitário R$ 510,85.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Mo-
dalidade de Licitação: Pregão Eletrônico. Nº 30/2015. Processo:
3832/2015.
Espécie: Ata de Registro de Preços Nº 56/2015. Objeto: Aquisição de
Pneus. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.
Contratado: Comercial Usual Eireli - EPP (CNPJ: 16.672.756/0001-
17. Item 06: Valor Unitário R$ 760,00 e Item 07: Valor Unitário R$
299,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico. Nº 32/2015. Processo:
5012/2015.
Espécie: Ata de Registro de Preços Nº 57/2015. Objeto: Aquisição de
Pneus. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.
Contratado: Autoluk Comércio de Pneumáticos e Peças - EPP (CNPJ:
20.063.556/0001-34). Item 09: Valor Unitário R$ 664,89 e Item 12:
Valor Unitário R$ 524,99. Vigência: 12 (doze) meses a partir da
publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico. Nº
32/2015. Processo: 5012/2015.

Espécie: Ata de Registro de Preços Nº 54/2015. Objeto: Aquisição de
Pneus. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.
Contratado: JB Comércio de Peças para Veículos Eireli - EPP (CNPJ:
20.831.339/0001-47). Item 01: Valor Unitário R$ 267,20; Item 03:
Valor Unitário R$ 589,00; Item 04: Valor Unitário R$ 598,00; Item
05: Valor Unitário R$ 265,20 e o item 11: Valor Unitário R$ 433,90.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Mo-
dalidade de Licitação: Pregão Eletrônico. Nº 32/2015. Processo:
5012/2015.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROTOCOLO: 5617/2014. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
16/2015. CONTRATANTE: TRT 16ª Região. CONTRATADA: N.B.
FONSECA CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA. OBJETO:
prorrogação da vigência contratual pelo período de 60 (sessenta) dias
compreendidos entre 13/01/2016 a 12/03/2016 e prorrogação do prazo
de execução por 30 (trinta) dias compreendidos entre 28/11/2015 a
28/12/2015; majoração de valores com acréscimo e supressão dos
serviços ajustados. VALOR: O valor contratual de R$ 155.071,08
passa a ser acrescido de R$42.642,71. DATA DA ASSINATURA:
27/11/2015. ASSINAM: Desembargador Presidente, Luiz Cosmo da
Silva Júnior (P/Contratante) e o Sr. Neurivan Borges da Fonseca.
(P/Contratada).
PROTOCOLO: 4522/2014. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
43/2014. CONTRATANTE: TRT 16ª Região. CONTRATADA: IN-
TELIT PROCESSOS INTELIGENTES LTDA. OBJETO: prorroga-
ção da vigência contratual pelo período de 12 (doze) meses, cor-
respondente ao período de 12/12/2015 a 11/12/2016. DATA DA AS-
SINATURA: 27/11/2015. ASSINAM: Desembargador Presidente,
Luiz Cosmo da Silva Júnior (P/Contratante) e o Sr. Carlos Jacobino
Lima (P/Contratada).
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
PROTOCOLO: 5275/2012. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº
20/2012. CONTRATANTE: TRT 16ª Região. CONTRATADA: TE-
LEMAR NORTE LESTE S.A. OBJETO: prorrogação da vigência
contratual pelo período de 12 (doze) meses, correspondente ao pe-
ríodo de 29/11/2015 a 28/11/2016 DATA DA ASSINATURA:
27/11/2015. ASSINAM: Desembargador Presidente, Luiz Cosmo da
Silva Júnior (P/Contratante) e o Sr. Mário Lúcio da Siveira Bicalho e
a Srª Ivanilde Rosa Bezerra. (P/Contratada).
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
PROTOCOLO: 3050/2014. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
35/2014. CONTRATANTE: TRT 16ª Região. CONTRATADA: TE-
LEMAR NORTE Leste S.A. OBJETO: prorrogação da vigência con-
tratual pelo período de 12 (doze) meses, compreendendo o período de
21/11/2015 a 20/11/2016. DATA DA ASSINATURA: 27/11/2015.
ASSINAM: Desembargador Presidente, Luiz Cosmo da Silva Júnior
(P/Contratante) e o Sr. Mário Lúcio da Siveira Bicalho e a Srª Iva-
nilde Rosa Bezerra. (P/Contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna pública Ata de Registro de
Preços referente ao Pregão Eletrônico nº nº 056/2015 (PA nº
11558/2015), onde resolve registrar os preços para eventual aquisição
de equipamento de suporte para armas de fogo. Vigência:12 (doze)
meses a contar da data da publicação no Diário Oficial da União.
Cujos itens foram adjudicados da seguinte forma:

Fornecedor: CASA MILITAR COMÉRCIO DE CONFEC-
ÇÕES LTDA-ME (CNPJ: 04.987.413/0001-62); Item 1: R$ 70,99;
Item 2: R$ 67,40; Item 3: R$ 70,74; Item 4: R$ 74,65.

As especificações completas do objeto encontram-se no edi-
tal do referido pregão disponibilizado no site www.trt18.jus.br.

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: TRT/18ª PA 24343/2015. CONTRATADA: CONFOR-
LAB ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA. CNPJ: 06.191.743/0001-
72. OBJETO: Execução dos serviços de avaliação da qualidade do ar
do Edifício Ialba-Luza (térreo e subsolo). FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 24, IV da Lei 8.666/93. AUTORIZAÇÃO: Dr. Ricardo Lucena,
Diretor-Geral, em 09/12/15. RATIFICAÇÃO: Desembargador Aldon
do Vale Alves Taglialegna, Presidente do TRT/18ªRegião, em
09/12/15.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

PROCESSO: TRT/18ª PA 20885/2015. CONTRATADA: ZÊNITE
INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A. CNPJ: 86.781.069/0001-
15. OBJETO: Prestação dos serviços de orientação por escrito em
Licitações e Contratos, assinatura da Revista Zênite. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei 8.666/93. AUTORIZAÇÃO: Dr.
Ricardo Lucena, Diretor-Geral, em 09/12/15. RATIFICAÇÃO: De-
sembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna, Presidente do
TRT/18ª Região, em 09/12/15.

EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 8133/2014. CONTRATADA: FLIP SER-
VIÇOS E EVENTOS EIRELI - EPP. ESPÉCIE: Rescisão do Contrato
nº 043/2015. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 78, I c/c Art. 79, I, da
Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 09/12/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 19161/2015. CONTRATADA: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIÂNIA. ESPÉCIE: 2º
termo aditivo ao convênio nº 013/2013. OBJETO: Altera a cláusula
terceira do instrumento original prorrogando a vigência do convênio,
pelo período de 12 meses, a contar de 17/12/2015; e o §1º da cláusula
segunda do instrumento original, para incluir no programa as escolas
que contemplam a EAJA não participantes do PRONATEC. E inciso
I para renomear gestor/fiscal. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, e
art. 65, I, "a", ambos da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
09/12/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TRT Nº 28.715/2015. Contrato: TRT/CAD Nº 020/2015.
Contratante: TRT da 21ª Região. Contratada: Caixa Econômica Fe-
deral. Objeto: Contrato de prestação de serviços que consistem no
processamento de créditos provenientes de folha de pagamento SI-
COV. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Assinatura: 01/12/2015.
Signatários: Desembargadora Joseane Dantas dos Santos, Presidente,
pelo Contratante, e Alderi Martins de Oliveira Junior, Gerente Geral,
pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato TRT/SEA Nº 040/2012,
firmado entre o TRT da 21ª Região e a empresa Oracle do Brasil
Sistemas Ltda. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual
(01/11/2015 a 31/10/2016) e reajuste do valor do contrato em 3%.
ASSINATURA: 29/10/2015. SIGNATÁRIOS: Desembargadora Jo-
seane Dantas dos Santos, Presidente, pelo Contratante e, Alberto
Borges Brisola, Diretor de Recursos Humanos, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. 24.803/2015. PE 57/15. Contrato 28/15. Contratação de em-
presa especializada para a prestação de serviços de administração e
fornecimento de combustíveis, derivados de petróleo e filtros. Con-
tratante: TRT 23ª Região. Contratada: Empresa Brasileira de Tec-
nologia e Administração de Convênios HAAG S.A. CNPJ
03.506.307/0001-57. Valor anual estimado R$ 385.397,00. Assinatura
30/11/2015. Vigência: 12 meses, a partir de 02/12/15. Dot. Orc. PT
02.122.0571.4256.0051. Signatários: José Silva Barbosa/TRT; Mor-
gan Mello dos Santos/Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 35.691/14. 1º Termo Aditivo à ARP 36/15. Objeto: Retificar os
valores constantes da Ata de Registro de Preços PE n. 36/15, em
razão de erro de somatório de itens. Fornecedor: NTC - Núcleo de
Tecnologia e Conhecimento em Informática Ltda., CNPJ
05.255.748/0001-59. Valor Global R$ 5.700.498,36. Assinatura
04/12/15. Signatários: José Silva Barbosa/TRT; Aclair Rodrigues Bra-
g a / F o r n e c e d o r.

AVISO DE REVOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO No- 2/2014

O TRT da 23ª Região torna público aos interessados a re-
vogação do Credenciamento de Médicos n. 02/2014, bem como de
todos os Contratos oriundos deste, em face da publicação do Edital de
Credenciamento de Médicos n. 01/2015. A presente revogação tem
efeitos a partir de 09/12/2015. Maiores informações nos telefones
(65) 3648-4101/4301.

JOSÉ SILVA BARBOSA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 60/2015

O TRT da 24ª Região torna público para conhecimento dos
interessados a homologação da licitação supracitada destinada à aqui-
sição de estantes de aço, devidamente montadas, a empresa Comércio
Silveira Atacadista de Móveis Mogi Mirim Eireli - ME, CNPJ
10.205.116/0001-10, no valor total de R$ 10.657,80.

Campo Grande-MS, 9 de dezembro de 2015.
GERSON MARTIN DE OLIVERIA

Diretor-Geral
Substituto

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 52/2015

O TRT da 24ª Região torna público que no Pregão Eletrônico
SRP nº 52/2015 (Processo Eletrônico nº 5.102/2015 - registro de
preços para futura aquisição de dispositivo (mídia) USB, do tipo
Token, para armazenamento de chaves criptográficas), sagrou-se ven-
cedora a empresa DIGISEC CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI -
ME, CNPJ 18.799.897/0001-20, vencedora do item 1 no valor total
de R$ 354.866,49 e do item 2 no valor total de R$ 64.843,83. O valor
global estimado da operação é da ordem de R$ 419.710,32. Campo
Grande (MS), 09 de dezembro de 2015.

BONIFÁCIO TSUNETAME HIGA JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 10/12/2015) 080026-00001-2015NE000064

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2015 - UASG 090024

Nº Processo: 00009238920154018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição e instalação de equipamentos de vigilância eletrônica, de
acordo com as quantidades e especificações constantes do ANEXO I
do Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 11/12/2015 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Alameda Ministro
Miguel Ferrante S/n, Portal da Amazonia RIO BRANCO - AC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090024-05-34-2015. En-
trega das Propostas: a partir de 11/12/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/12/2015 às
11h30 n site www.comprasnet.gov.br.

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/12/2015) 090024-00001-2015NE000047

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 38/2015 - UASG 090037

Nº Processo: 1584-62.2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual contratação de empresa para fornecimento (na
forma estabelecida nos itens 1 e 4 do Termo de Referência) de
material de consumo (água mineral) visando suprir as necessidades
das Subseções de Laranjal do Jari e Oiapoque no exercício de 2016,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
11/12/2015 de 09h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Norte Sul, S/nº,
Infraero 2 Infraero 2 - MACAPA - AP ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/090037-05-38-2015. Entrega das Propostas: a
partir de 11/12/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 23/12/2015 às 09h00 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 10/12/2015) 090037-00001-2015NE000020

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-11T05:47:23-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial